
„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“ – Dodatek č. 1

Klasifikace informací: Neveřejné

DODATEK č. 1
ke smlouvě o dílo číslo: 01830/2024/IM

(dále jen „dodatek“)

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava
zastoupen: Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje
IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

(dále jen „objednatel“)

2. STRABAG a.s.
se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zastoupena:

IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 994404-640900015/0800

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 7634
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:

Osoba oprávněná je

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

(dále jen „zhotovitel“)

*KUMSX031Y8ET*
Agendové číslo: 01830/2024/IM/1

Identifikátor: KUMSX031Y8ET



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“  – Dodatek č. 1 

Klasifikace informací: Neveřejné  

II. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 15. 4. 2023 smlouvu o dílo č. 01830/2024/IM (dále jen 
„smlouva“) na provedení stavby „Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“ (dále jen 
„dílo“ či „stavba“). 

2. V průběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly 
objednateli před uzavřením smlouvy známy a ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce“). 

3. Zároveň se smluvní strany dohodly, že v rámci díla dle původní projektové dokumentace 
nebudou provedeny práce a dodávky, které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen 
„méněpráce)“. 

4. Rozsah méněprací a víceprací je blíže specifikován v položkovém rozpočtu, který je 
přílohou č. 2 tohoto dodatku. 

5. V důsledku sjednaných méněprací a víceprací se mění rozsah díla, celková cena díla a doba 
plnění díla. 

III. 
Změna smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací 
a neprovedení v tomto dodatku uvedených méněprací. 

2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

3. Cena méněprací činí:   
cena bez DPH  29.756,25 Kč 

4. Cena víceprací činí: 
cena bez DPH 757.268,13 Kč 

5. Vzhledem ke změně ceny za dílo v důsledku méněprací a víceprací se čl. V odst. 1. smlouvy 
mění a zní takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH  23.007.962,75 Kč 

(slovy:dvacettřimilionůsedmtisícdevětsetšedesátdvakorunčeskýchsedmdesátpěthaléřů) 

     Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

6. Příloha č. 1 smlouvy – Rekapitulace nákladů stavby se ruší a nahrazuje novou přílohou 
č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Je-li tento dodatek uzavírán v listinné podobě, vyhotovuje se ve 3 stejnopisech s platností 
originálu, z nich objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán 
elektronicky, obdrží obě strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní 
straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“ – Dodatek č. 1

Klasifikace informací: Neveřejné

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá
tento dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede
v souladu se zákonem objednatel.

4. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou objednatelem zpracovávány pouze pro
účely plnění práv a povinností vyplývajících ze smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto
osobní údaje objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje
platné právní předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

5. Tuto smlouvu je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka hejtmana kraje
podepisuje smlouvu hejtman kraje, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením
zastupitelstva č. 1/10 ze dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193
ze dne 8. 6. 2023.

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 112/7820 ze dne 7. 10. 2024.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby
Příloha č. 2: Ocenění víceprací a méněprací v souladu s čl. V odst. 3 smlouvy.

V Ostravě dne V Ostravě dne

za objednatele
Ing. Jaroslav Kania

náměstek hejtmana kraje



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“  – Dodatek č. 1 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Příloha č. 1 - Rekapitulace nákladů stavby 
 

  
 
  
 
 

Smlouva o dílo

Cena Cena VCP Cena MP

[Kč bez DPH] [Kč bez DPH] [Kč bez DPH] [Kč bez DPH]

856 225,00 0,00 0,00 856 225,00

12 427 346,48 24 554,62 0,00 12 451 901,10

412 635,41 0,00 0,00 412 635,41

4 584 418,01 0,00 0,00 4 584 418,01

2 530 578,55 700 756,05 -29 756,25 3 201 578,35

731 535,43 31 957,46 0,00 763 492,89

737 711,99 0,00 0,00 737 711,99

22 280 450,87 757 268,13 -29 756,25 23 007 962,75

Název části díla

Celkem díla celkem

SO301 - Dešťová kanalizace, část MSK

SO301 - Dešťová kanalizace, část Město Rýmařov

SO401 - Úprava veřejného osvětlení, investice Město Rýmařov

              Vedlejší a ostatní náklady

SO101 - Komunikace a zpevněné plochy, investice MSK

SO102 - Chodníky a zpevněné plochy, část MSK

SO102 - Chodníky a zpevněné plochy, část Město Rýmařov

Dodatek č. 1 Cena celkem
(SoD + Dč. 1)



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“  – Dodatek č. 1 
Klasifikace informací: Neveřejné  

Příloha č. 2 - Ocenění víceprací a méněprací v souladu s čl. V odst. 3 smlouvy

 

S: 1709
O: 004

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

PDPS
Množství

VCP
Množství

MNP
Cena / MJ
dle SoD

Cena /MJ
RTS 

II/2024
Celkem

Díl: 1 Zemní práce 316 200,80
1 119001423R00 Dočasné zajištění kabelů - v počtu nad 6 kabelů m 39,00000 170,00000 237,60 859,00 40 392,00

2 130001101R00 Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m3 87,75000 420,75000 470,70 921,00 198 047,03

5 132301212R00 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.4 do 1000 m3, STROJNĚ m3 486,58500 -106,25000 279,00 447,50 -29 643,75

6 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 87,75000 109,25000 941,40 2 230,00 102 847,95

10 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 225,83100 3,45000 353,80 784,00 1 220,61

71 583420431.R Kamenivo drcené 0/4 Z Hrabůvka, OLK  t nová položka 5,94000 369,00 2 191,86

72 583 320431.R Kamenivo těžené 0/4 Tovačov, OLK  t nová položka 1,65000 694,00 1 145,10

Díl: 8 Trubní vedení 140 266,65
74 899331111R00 Výšková úprava vstupu do 20 cm, poklopu kus 0,00000 4,00000 2 590,80 3 125,00 10 363,20

57 55241713R Poklop litina 600/100 D400 kus 5,00000 16,00000 5 897,60 8 625,00 94 361,60

75 894 412411.R00 Osazení železobeton. skruží přechod. 100/80/120/10  kus nová položka 1,00000 2 820,00 2 820,00

76 592 24354.R Deska šachtová zákrytová Prefa TZK-Q.1 100-63/17  nová položka 1,00000 4 380,00 4 380,00

77 960 111221.R00 Bourání konstrukcí z dílců prefa. betonových a ŽB  m3 nová položka 0,47000 8 855,00 4 161,85

73 899 623151.R00 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem C16/20 m3 nová položka 6,00000 4 030,00 24 180,00

Díl: 96 Bourání konstrukcí 200 925,00
69 120901121R00 Bourání konstrukcí z prostého betonu v odkopávkách  m3 nová položka 22,50000 8 930,00 200 925,00

Díl: D96 Přesuny suti a vybouraných hmot 179,35
78 979083112R00 Vodorovné přemístění suti na skládku do 1000 m t 0,00000 1,03400 20,40 222,00 21,09

79 979082219R00 Příplatek za dopravu suti po suchu za další 1 km t 0,00000 36,19000 1,60 12,70 57,90

68 199000005R00 Poplatek za uložení zeminy 1- 4, č. dle katal. odpadů 
17 05 04

t 1 599,41500 -22,50000 5,00 308,00 -112,50

70 979990103R00 Poplatek za uložení suti - beton, skupina odpadu 
170101

t 0,00000 42,57200 5,00 130,00 212,86

montáže potrubí 13 428,00
80 230 19-1053.R00 Uložení chráničky ve výkopu PE 400x15,3 mm  m nová položka 4,00000 411,00 1 644,00

81 286 11167.A.R Trubka kanalizační KGEM SN 4 PVC 400 x 9,8 x 2000 
mm  

ks nová položka 2,00000 2 255,00 4 510,00

82 230 19-3008.R00 Nasunutí potrubní sekce do chráničky DN 300  m nová položka 4,00000 1 711,00 6 844,00

83 230 19-4011.R00 Utěsnění chráničky manžetou DN 400  ks nová položka 2,00000 215,00 430,00

Cena MP -29 756,25 Kč
Cena VCP 700 756,05 Kč

ZL.1
Rekonstrukce silnic II/445 a II/370
Objekt SO301 - Dešťová kanalizace, část MSK

- uložení a poplatek za uložení v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb.

- uložení a poplatek za betonové prvky, recyklační dvůr



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“  – Dodatek č. 1 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 

 
 
 

S: 1709
O: 001

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství
PDPS

Množství
VCP

Množství
MNP

Cena / MJ
dle SoD

Cena /MJ
RTS 

II/2024
Celkem

Díl: CETIN 14 033,65
74 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 0,00000 8,75000 0,00000 941,40 2 230,00 8 237,25

75 R1 stranový posun kabelu m3 nová položka 35,00000 0,00000 - 32,40 1 134,00

76 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 0,00000 4,00000 0,00000 353,80 784,00 1 415,20

77 583420431.R Kamenivo drcené 0/4 Z Hrabůvka, OLK  t nová položka 8,80000 0,00000 - 369,00 3 247,20

Díl: GASNET 4 327,80
74 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 0,00000 2,20000 0,00000 941,40 2 230,00 2 071,08

76 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 0,00000 1,20000 0,00000 353,80 784,00 424,56

78 583 320431.R Kamenivo těžené 0/4 Tovačov, OLK  t nová položka 2,64000 0,00000 - 694,00 1 832,16

Díl: SILOVÝ KABEL 6 193,17
74 139601103R00 Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 4 m3 0,00000 4,35000 0,00000 941,40 2 230,00 4 095,09

76 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 0,00000 1,80000 0,00000 353,80 784,00 636,84

77 583420431.R Kamenivo drcené 0/4 Z Hrabůvka, OLK  t nová položka 3,96000 0,00000 - 369,00 1 461,24

Celkem Objekt SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy, investice MSK 24 554,62

ZL.2
Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)
SO 101 - Komunikace a zpevněné plochy, investice MSK



„Rekonstrukce silnic II/445 a II/370 (Rýmařov)“  – Dodatek č. 1 
Klasifikace informací: Neveřejné  

 
 
 
 

S: 1709
O: 005

P.č. Číslo položky Název položky MJ
Množství

PDPS
Množství

VCP
Množství

MNP
Cena / MJ
dle SoD

Cena /MJ
RTS 

II/2024
Celkem

Díl: 1 Zemní práce 13 552,46
1 132301111R00 Hloubení rýh š.do 60 cm v hor.4 do 100 m3,STROJNĚ m3 156,00300 5,20000 279,00 585,00 1 450,80

7 161101101R00 Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m m3 204,07800 5,20000 37,10 170,50 192,92

8 151101101R00 Pažení a rozepření stěn rýh - příložné - hl.do 2 m m2 620,06000 56,10000 108,10 166,50 6 064,41

9 151101111R00 Odstranění pažení stěn rýh - příložné - hl. do 2 m m2 620,06000 56,10000 68,50 36,60 3 842,85

11 175101101R00 Obsyp potrubí bez prohození sypaniny m3 51,86520 4,17000 353,80 784,00 1 475,35

14 58344197R Štěrkodrtě frakce 0-63 A t 336,06276 9,17400 42,10 494,00 386,23

10 564551111R00 Zřízení podsypu/podkladu ze sypaniny tl. 15 cm m2 107,82000 0,80000 53,10 26,10 42,48

53 583420431.R Kamenivo drcené 0/4 Z Hrabůvka, OLK  t nová položka 0,26400 369,00 97,42

Díl: 8 Trubní vedení 18 405,00
25 286971429R Vpusť silniční bez sifonu 425/150 mm PVC-U vč. dna kus 8,00000 1,00000 667,90 5 840,00 667,90

26 286971412R Roura šachtová teleskopická bez hrdla 425/375 mm kus 8,00000 1,00000 664,30 970,00 664,30

27 286971403R Roura šachtová korugovaná  bez hrdla 425/2000 mm kus 8,00000 1,00000 2 342,80 3 420,00 2 342,80

28 894432112R00 Osazení plastové šachty prům.425 mm kus 8,00000 1,00000 991,30 722,00 991,30

29 55343900R Koš kalový ocel pro siln. vpust 425 kus 8,00000 1,00000 982,30 584,00 982,30

30 55243073R Mříž dešťová šedá litina 425/40 t čtverec kus 8,00000 1,00000 5 929,40 8 670,00 5 929,40

31 286971041R Spojka "IN SITU" DN 160 kus 1,00000 1,00000 324,00 423,00 324,00

33 28614500.AR Trubka PP SN 10, DN 160/1000 kus 7,00000 2,00000 197,60 684,00 395,20

34 28614501.AR Trubka PP SN 10, DN 160/3000 kus 6,00000 1,00000 531,00 1 476,00 531,00

35 28614502R Trubka PP SN 10, DN 160/6000 kus 28,00000 2,00000 823,50 2 700,00 1 647,00

38 871313121R00 Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 150 m 152,70000 17,00000 78,40 40,60 1 332,80

42 899631OA0 Tlakové zkoušky potrubí DN do 150 mm m     152,70000 17,00000 67,20 39,70 674,90

44 283141494R Fólie výstražná pro kanal. š. 300 mm šedá m 170,70000 17,00000 12,30 5,70 209,10

54 286 544930.R Odbočka 45° kanalizační PRAGMA OD DN 160/160 
PP  

kus nová položka 3,00000 571,00 1 713,00

Celkem Objekt SO301 - Dešťová kanalizace, část Město Rýmařov 31 957,46

SO301 - Dešťová kanalizace, část Město Rýmařov

ZL.3
Rekonstrukce silnic II/445 a II/370


